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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né& Komunén e Prishtin€s &sht€ dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-67620/22 dt. 25.03.2022, e pronarit
Ramadan Idrizaj, pérmes s& cilés kérkohet t& caktohen Kkriteret pér ndértimin e ndértesés me karakter
t€ pérkohshém- strehé, me destinim: Autolarje, me etazhiiet P+0, n& parcelén kadastrale nr. 331-18
ZK. Cagllavicg, né kuadér té Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim”.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 07.04.2022 deri mé& 11.04.2022, né
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara & ndértimit:

a. Destinimi aktval apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: Ndérlesé me karakter & pérkohsh#m P+0
b. Vijarregulluese Vija e parcel®s kadastrale

c. Vija ndértimore >5m’

d. Lan#sia ¢ lejuar né proporcion me distanc®n nga kufijié e P40 — 4.70m"

parcelés kadastrale piérgjaté rrugés publike

¢. Lariésia e lejuar né proporcion me distancén nga Pérdhest / 6.00m’ (Veri)
Pérdhesé / >10.00m’ (Jug)

e . - .
Kufiji€ anésor dhe & pasmé té parcel®s kadastrale. Pérdhesé / 5.75m’ (Peréndim)

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfaqen e

parcelés kadastrale (ISHP) 40%
g PErqindja ¢ sipérfages bruto ndértuesc mbi tok# né proporcion i
me sipérfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISPN)
h.  Pérqindja e sipérfaqes se gjelbEruar né proporcion me 40%
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i.  PErqindja e sipErfaqes s¢ pérdorshme néntokEsore nié proporcion "
mic sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j. Numri i hapésirave pér vendparkime té automjeteve Sipas U.A. 08/2017 & MMPH
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka gasje t¥ pakufizuar ni rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po-&® Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shiryt€zimi i propozuar a do t€ gjenerojé ndolje (& mjedisit apo zhurm# mé 1& madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqgaro:

n. A &ht¢ ndonjé nga punét ndértimore n¢ Zona te Mbrojtura, Zona 1€ Vegania ose Zona (& Veganta té Mbrojtura?
Po-0O Jo-B  Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& bazé t&é Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi
pér Kategoriné e I-ré dhe t€ [I-t€ t& Ndértimeve, neni 13, paragraf' 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga
pramml | komenteve do t& vendosen né ueb faqen € Komunes, si dhe brenda 5 dlteve nga perfund1m|
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